
www.borm.es

Número 165 Sábado, 19 de julio de 2025

NPE: B-190725-165

S  U  M  A  R  I  O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

3600	 Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro del Consejo 
Social de la Universidad de Murcia.	 19661

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

3601	 Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que 
se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Estíbaliz Encarnación Pinedo.	 19662

3602	 Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que 
se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Salvador Manzanera Román. 	 19663

3603	 Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-966/2025 
de 14 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a 
Licenciado/a de la misma.	 19664

3604	 Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-975/2025 
de 15 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a 
Especialista de Laboratorio de la misma.	 19665

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
3605	 Corrección de error de la Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería 
de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la propuesta y 
Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 18 de 
marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la 
que se convocan en la Región de Murcia las ayudas a la cosecha en verde de 
la vendimia 2025, previstas en el Real Decreto 905/2022 de 25 de octubre, en la 
intervención sectorial vitivinícola.	 19666

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3606	 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales 
y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 11 de 
diciembre de 2024 que convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen 
de concurrencia competitiva, destinadas a la producción de obras audiovisuales 
para cine, televisión y plataformas digitales.	 19684

3607	 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales 
y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 2 de 
julio de 2025 que convoca las ayudas económicas en régimen de concurrencia 
competitiva, destinadas al fomento de la actividad cultural en áreas rurales.	 19686



Página 19660Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

NPE: B-190725-165
www.borm.es 

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras
3608	 Anuncio de información publica de los bienes y derechos afectados por las 
obras del proyecto: “Acondicionamiento y mejora de la RM-531 y conexión con el 
Arco Noroeste en el término municipal de Alguazas”.	 19688



Página 19661Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

3600	 Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro 
del Consejo Social de la Universidad de Murcia.

El Consejo Social de las Universidades Públicas es el órgano de participación 
de la sociedad en las mismas, según lo establecido en el artículo 47 de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario. Su composición 
y funciones se regulan en la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de 
la Región de Murcia. El Consejo Social está integrado por seis representantes 
del Consejo de Gobierno de la Universidad y por quince representantes de los 
intereses socioeconómicos de la Región de Murcia. 

En representación del Consejo de Gobierno de la Universidad serán Vocales 
del Consejo Social, el Rector, el Secretario General y el Gerente de la Universidad, 
con carácter nato. Los tres miembros restantes serán un profesor, un alumno y un 
representante del personal de administración y servicios, elegidos por el propio Consejo 
de Gobierno entre sus miembros. Los representantes de los intereses socioeconómicos 
de la Región de Murcia, serán propuestos por las instituciones, entidades o centros 
especificados en el apartado segundo del artículo 28 de la Ley 3/2005. Todos ellos 
serán nombrados por Orden del Consejero/a competente en materia de Universidades 
y su nombramiento se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, siendo 
efectivo una vez que los Vocales hayan tomado posesión de su cargo.

Por la Secretaría del Consejo Social de la Universidad de Murcia y con fecha 25 
de junio de 2025, se notificó a la Dirección General de Universidades e Investigación 
de esta Consejería, que el Sindicato Unión General de Trabajadores, había designado 
como representante suyo en el Consejo Social de la UMU, a Doña Francisca Sánchez 
Salmerón y, en sustitución de doña María Eugenia Pérez Parra, tal como se decidió 
en la reunión de su Comisión Ejecutiva Regional de 7 de mayo de 2025.

En su virtud, a propuesta del Sindicato Unión General de Trabajadores, y 
previo informe-propuesta favorable de la Dirección General de Universidades e 
Investigación, de conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 28.3 
de la Ley 3/2005, de 25 de abril, de Universidades de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo único.

Se nombra Vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia, en 
representación del Sindicato Unión General de Trabajadores de la Región de 
Murcia, a doña Francisca Sánchez Salmerón y, en sustitución de doña María 
Eugenia Pérez Parra.

Disposición final única.

Este nombramiento será efectivo una vez que doña Francisca Sánchez 
Salmerón haya tomado posesión de su cargo.

Murcia, 4 de julio de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-190725-3600



Página 19662Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

3601	 Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por 
la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Estíbaliz 
Encarnación Pinedo.

Vista la propuesta elevada con fecha 4 de julio de 2025, por la comisión de 
selección del concurso de acceso convocado por Resolución de la Universidad de 
Murcia, de fecha 9 de abril de 2025 (BOE. 23-04-2025), para la provisión de la 
plaza del Cuerpo de Profesores titulares de Universidad, en el área/especialidad 
de conocimiento “Filología Inglesa”, adscrita al Departamento de la misma 
denominación de la Universidad de Murcia, a favor de D.ª Estíbaliz Encarnación 
Pinedo y habiendo cumplido la interesada los requisitos establecidos en la base 
segunda de la convocatoria,

HE RESUELTO, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 50 de 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y demás 
disposiciones concordantes, nombrar a D.ª Estíbaliz Encarnación Pinedo, Profesora 
Titular de Universidad en el área/especialidad de conocimiento “Filología Inglesa”, 
adscrita al Departamento de la misma denominación de la Universidad de Murcia, 
código de la plaza: 211555

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente 
toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse en el plazo máximo 
de 20 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente a la publicación, conforme dispone la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, 9 de julio de 2025.—El Rector, José Luján Alcaraz.

NPE: A-190725-3601



Página 19663Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

3602	 Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por 
la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Salvador 
Manzanera Román. 

Vista la propuesta elevada con fecha 4 de julio de 2025, por la comisión de 
selección del concurso de acceso convocado por Resolución de la Universidad 
de Murcia, de fecha 9 de abril de 2025 (BOE. 23-04-2025), para la provisión 
de la plaza del Cuerpo de Profesores titulares de Universidad, en el área/
especialidad de conocimiento “Sociología”, adscrita al Departamento de la misma 
denominación de la Universidad de Murcia, a favor de D. Salvador Manzanera 
Román y habiendo cumplido el interesado los requisitos establecidos en la base 
segunda de la convocatoria,

HE RESUELTO, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 50 de 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y demás 
disposiciones concordantes, nombrar a D. Salvador Manzanera Román, Profesor 
Titular de Universidad en el área/especialidad de conocimiento “Sociología”, 
adscrita al Departamento de la misma denominación de la Universidad de Murcia, 
código de la plaza: 211552

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente 
toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo 
de 20 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente a la publicación, conforme dispone la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, 9 de julio de 2025.—El Rector, José Luján Alcaraz.

NPE: A-190725-3602



Página 19664Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

3603	 Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia 
R-966/2025 de 14 de julio, referente a la convocatoria para 
proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.

En el Tablón Oficial de la Universidad de Murcia y en la dirección electrónica 
https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PI), se publica Resolución de este 
Rectorado R-966/2025 de 14 de julio, que contiene íntegramente la convocatoria 
y sus bases del proceso selectivo para la provisión de una plaza de Investigador/a 
Licenciado/a, personal laboral de la Universidad de Murcia, acceso libre por 
el sistema de concurso, vinculada a la línea de investigación “Arquitectura de 
Computadores y Sistemas Paralelos”, al amparo del contrato de actividades 
científico-técnicas regulado conforme al artículo 23 bis de la Ley 14/2011, de 1 
de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación. 

Las solicitudes para tomar parte en estas pruebas deberán cumplimentarse 
a través del formulario web que estará disponible en la dirección electrónica 
https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PI) (enlace de solicitudes para 
convocatorias de empleo público de la Universidad de Murcia) siguiendo las 
instrucciones que se indican en las bases 6 y 7 de la convocatoria.

El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles a partir del 
siguiente al de la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia”.

Los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán en dicha 
dirección electrónica y en el Tablón Oficial de Anuncios de la Universidad de 
Murcia (TOUM).

Murcia, 15 de julio de 2025.—El Rector, José Luján Alcaraz.

NPE: A-190725-3603

https://convocum.um.es/
https://convocum.um.es/


Página 19665Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor
Universidad de Murcia

3604	 Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia 
R-975/2025 de 15 de julio, referente a la convocatoria para 
proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la 
misma.

En el Tablón Oficial de la Universidad de Murcia y en la dirección electrónica 
https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PI), se publica Resolución de este 
Rectorado R-975/2025 de 15 de julio, que contiene íntegramente la convocatoria 
y sus bases del proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico/a 
Especialista de Laboratorio, personal laboral de la Universidad de Murcia, acceso 
libre por el sistema de concurso, vinculada a la línea de investigación “Obesidad y 
cronobiología”, al amparo del contrato de actividades científico-técnicas regulado 
conforme al artículo 23 bis de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la 
Tecnología y la Innovación. 

Las solicitudes para tomar parte en estas pruebas deberán cumplimentarse 
a través del formulario web que estará disponible en la dirección electrónica 
https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PI) (enlace de solicitudes para 
convocatorias de empleo público de la Universidad de Murcia) siguiendo las 
instrucciones que se indican en las bases 6 y 7 de la convocatoria.

El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles a partir del 
siguiente al de la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia”.

Los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán en dicha 
dirección electrónica y en el Tablón Oficial de Anuncios de la Universidad de 
Murcia (TOUM).

Murcia, 15 de julio de 2025.—El Rector, José Luján Alcaraz.

NPE: A-190725-3604

https://convocum.um.es/
https://convocum.um.es/


Página 19666Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca

3605	 Corrección de error de la Orden de 24 de junio de 2025 de la 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la 
que se publica la propuesta y Orden de la relación de parcelas 
admitidas de conformidad con la Orden de 18 de marzo 
de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y 
Pesca, por la que se convocan en la Región de Murcia las ayudas 
a la cosecha en verde de la vendimia 2025, previstas en el Real 
Decreto 905/2022 de 25 de octubre, en la intervención sectorial 
vitivinícola.

Advertido error en la Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de 
Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la propuesta y 
Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 18 
de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, 
por la que se convocan en la Región de Murcia las ayudas a la cosecha en verde 
de la vendimia 2025, previstas Real Decreto 905/2022, de 25 de octubre, en 
la intervención sectorial vitivinícola publicada en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia n.º 146, de fecha 27 de junio de 2025, y de conformidad con el artículo 109.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, se procede a su corrección en los siguientes 
términos:

NPE: A-190725-3605



Página 19667Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
 

ANEXO I - EXPEDIENTES CONCESIÓN CON DERECHO A AYUDA 
         

Nº EXPEDIENTE NIF PROVINCIA MUNICIPIO POLÍGONO PARCELA RECINTO IMPORTE (€) 
058 ****1325** 30 43 96 79 3 16.959,57 

058 ****1325** 30 43 96 79 19 3.945,41 

058 ****1325** 30 43 96 79 21 7.820,49 

058 ****1325** 30 43 96 79 22 3.507,74 

238 ****1123** 30 22 202 21 2 835,48 

238 ****1123** 30 22 198 84 1 1.721,94 

238 ****1123** 30 22 198 82 7 2.599,80 

238 ****1123** 30 22 190 79 3 1.326,86 

238 ****1123** 30 22 190 44 2 727,61 

238 ****1123** 30 22 200 3 3 3.368,37 

238 ****1123** 30 22 190 78 1 410,70 

093 ****1062** 30 43 93 112 1 13.960,50 

093 ****1062** 30 43 96 74 9 6.306,56 

117 ****3379** 30 43 91 74 18 87,20 

117 ****3379** 30 43 91 75 1 1.506,38 

117 ****3379** 30 43 91 76 1 1.563,46 

235 ****7586** 30 22 202 30 1 1.554,81 

007 ****1862** 30 22 93 6 1 1.794,53 

007 ****1862** 30 22 93 6 3 67,04 

007 ****1862** 30 22 94 61 29 4.249,68 

007 ****1862** 30 22 94 101 1 4.239,19 

007 ****1862** 30 22 94 101 20 12,88 

021 ****6793** 30 22 12 95 1 1.532,78 

021 ****6793** 30 22 12 95 1 53,78 

043 ****3028** 30 22 185 8 2 560,56 

043 ****3028** 30 22 185 8 2 560,56 

046 ****5398** 30 22 26 162 1 1.052,43 

046 ****5398** 30 22 26 162 10 204,97 

046 ****5398** 30 22 26 163 2 675,36 

046 ****5398** 30 22 26 165 2 1.606,57 

046 ****5398** 30 22 26 205 1 423,01 

048 ****7539** 30 22 194 43 4 3.777,33 

048 ****7539** 30 22 194 43 10 874,51 

048 ****7539** 30 22 194 43 16 1.879,72 

048 ****7539** 30 22 194 43 17 957,84 

048 ****7539** 30 22 194 43 18 629,04 

048 ****7539** 30 22 194 43 19 227,60 

Uno. El Anexo I de la Orden de 24 de junio de 2025 se sustituye por el siguiente:

NPE: A-190725-3605



Página 19668Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025
   

 
048 ****7539** 30 22 194 43 20 95,82 

048 ****7539** 30 22 194 43 23 849,98 

048 ****7539** 30 22 194 43 24 212,22 

048 ****7539** 30 22 194 43 25 152,19 

048 ****7539** 30 22 194 43 26 147,55 

048 ****7539** 30 22 194 46 4 3.245,98 

048 ****7539** 30 22 194 135 1 1.078,94 

048 ****7539** 30 22 194 135 4 14,31 

090 ****7096** 30 43 113 53 1 2.759,87 

094 ****8330** 30 43 73 131 2 20.621,16 

094 ****8330** 30 43 73 131 13 385,24 

104 ****5867** 30 22 25 51 10 1.285,43 

104 ****5867** 30 22 25 51 11 1.128,09 

104 ****5867** 30 22 25 51 12 835,47 

104 ****5867** 30 22 25 51 13 442,55 

104 ****5867** 30 22 24 80 1 1.322,30 

104 ****5867** 30 22 24 80 3 266,00 

104 ****5867** 30 22 24 114 1 921,43 

104 ****5867** 30 22 25 51 1 3.276,27 

130 ****2100** 30 22 72 52 1 959,18 

130 ****2100** 30 22 73 238 1 1.103,99 

132 ****4653** 30 22 31 110 3 1.903,52 

132 ****4653** 30 22 40 134 3 1.263,09 

179 ****2282** 30 22 40 214 3 3.786,53 

179 ****2282** 30 22 40 214 27 83,04 

182 ****1389** 30 22 162 137 11 1.666,60 

182 ****1389** 30 22 162 137 3 3.177,74 

182 ****1389** 30 22 162 141 1 4.788,21 

182 ****1389** 30 22 162 141 3 1.250,70 

203 ****2553** 30 12 10 72 2 3.994,34 

222 ****1924** 30 22 125 17 4 7.539,89 

117 ****3379** 30 22 5 17 2 3.827,46 

117 ****3379** 30 22 5 17 4 74,46 

117 ****3379** 30 22 5 17 5 624,87 

117 ****3379** 30 22 5 17 6 914,29 

117 ****3379** 30 22 5 17 7 655,64 

117 ****3379** 30 22 5 17 8 457,90 

117 ****3379** 30 43 91 74 3 1.615,65 

117 ****3379** 30 43 91 87 1 3.580,09 

240 ****6684** 30 43 73 135 3 11.866,05 

240 ****6684** 30 43 73 135 12 7.059,46 

NPE: A-190725-3605



Página 19669Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
235 ****7586** 30 22 200 3 1 10.611,68 

235 ****7586** 30 22 202 30 2 21,37 

002 ****4698** 30 22 180 84 2 4.399,00 

002 ****4698** 30 22 180 84 4 1.807,75 

059 ****7652** 30 22 214 19 9 1.101,48 

008 ****5276** 30 43 98 206 2 5.107,97 

008 ****5276** 30 43 98 206 1 4.524,95 

026 ****7083** 30 22 18 394 2 666,36 

026 ****7083** 30 22 18 394 3 370,17 

026 ****7083** 30 22 26 91 1 322,05 

026 ****7083** 30 22 26 91 2 277,52 

026 ****7083** 30 22 26 91 3 139,05 

026 ****7083** 30 22 26 179 2 839,62 

026 ****7083** 30 22 26 262 1 1.804,33 

040 ****1861** 30 22 5 63 3 2.585,12 

040 ****1861** 30 22 5 69 15 762,79 

040 ****1861** 30 22 5 70 17 693,58 

040 ****1861** 30 22 5 71 16 371,10 

040 ****1861** 30 22 5 71 17 1.351,63 

040 ****1861** 30 22 6 3 1 909,76 

040 ****1861** 30 22 6 17 2 606,65 

059 ****7652** 30 22 214 9 7 2.066,15 

061 ****6943** 30 22 41 199 1 201,48 

061 ****6943** 30 22 41 198 1 1.609,24 

061 ****6943** 30 22 41 198 2 1.827,19 

061 ****6943** 30 22 41 199 2 1.289,61 

061 ****6943** 30 22 41 199 3 286,50 

062 ****3382** 30 22 16 5 1 582,96 

062 ****3382** 30 22 18 322 1 1.219,81 

062 ****3382** 30 22 163 99 2 2.467,36 

095 ****1257** 30 22 158 37 2 753,05 

095 ****1257** 30 22 159 53 1 1.618,64 

095 ****1257** 30 22 159 54 1 1.579,06 

095 ****1257** 30 22 159 95 4 7.783,80 

095 ****1257** 30 22 159 96 7 1.467,19 

095 ****1257** 30 22 159 99 2 595,84 

095 ****1257** 30 22 159 99 3 4.353,78 

096 ****9436** 30 22 158 18 5 2.417,04 

096 ****9436** 30 22 158 84 1 673,07 

096 ****9436** 30 22 158 86 1 2.818,00 

096 ****9436** 30 22 158 86 5 539,78 

NPE: A-190725-3605



Página 19670Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
096 ****9436** 30 22 158 86 25 7,98 

096 ****9436** 30 22 158 86 30 294,41 

096 ****9436** 30 43 74 40 1 491,98 

105 ****9878** 30 22 208 62 1 20.035,22 

112 ****7308** 30 43 111 28 1 2.180,13 

132 ****4653** 30 22 31 110 1 1.260,57 

132 ****4653** 30 22 127 31 4 820,62 

132 ****4653** 30 22 127 31 14 279,82 

134 ****7279** 30 1 5 446 1 2.190,46 

134 ****7279** 30 1 5 446 7 87,57 

134 ****7279** 30 22 76 37 1 1.514,14 

143 ****4686** 30 43 40 111 3 661,18 

143 ****4686** 30 43 42 57 4 73,84 

143 ****4686** 30 43 42 57 5 287,74 

143 ****4686** 30 43 92 28 1 652,20 

143 ****4686** 30 43 92 34 2 1.071,19 

143 ****4686** 30 43 92 38 2 906,96 

143 ****4686** 30 43 92 51 2 300,33 

143 ****4686** 30 43 92 69 1 416,25 

143 ****4686** 30 43 92 123 4 1.306,72 

143 ****4686** 30 43 92 123 6 378,13 

143 ****4686** 30 43 92 53 1 1.539,94 

164 ****1087** 30 29 15 7 1 27.056,96 

175 ****4766** 30 22 123 82 3 1.749,34 

175 ****4766** 30 22 180 55 2 1.360,66 

175 ****4766** 30 22 180 55 8 1.701,14 

190 ****1687** 30 29 10 11 5 14.241,78 

195 ****4709** 30 22 211 10 1 1.141,50 

195 ****4709** 30 22 210 6 1 4.040,34 

195 ****4709** 30 22 210 6 4 3.541,57 

203 ****2553** 30 17 72 13 2 4.298,16 

203 ****2553** 30 17 72 13 1 6.199,34 

211 ****7182** 30 43 10 29 1 4.195,47 

211 ****7182** 30 43 10 42 1 4.144,37 

211 ****7182** 30 43 13 1 1 4.407,21 

211 ****7182** 30 43 13 134 1 5.199,67 

218 ****4777** 30 22 93 18 1 826,20 

218 ****4777** 30 22 93 18 6 132,89 

218 ****4777** 30 22 93 18 7 11,56 

218 ****4777** 30 22 93 22 6 450,66 

218 ****4777** 30 22 93 22 12 173,33 

NPE: A-190725-3605



Página 19671Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
218 ****4777** 30 22 93 22 16 242,66 

218 ****4777** 30 22 93 41 1 236,88 

218 ****4777** 30 22 93 41 3 144,44 

218 ****4777** 30 22 94 67 5 467,99 

218 ****4777** 30 22 94 67 6 675,98 

218 ****4777** 30 22 94 67 9 369,77 

242 ****5696** 30 22 10 33 2 619,04 

242 ****5696** 30 22 10 34 1 847,22 

242 ****5696** 30 22 10 34 7 751,67 

242 ****5696** 30 22 120 48 2 1.575,25 

242 ****5696** 30 22 120 51 1 323,50 

242 ****5696** 30 22 120 51 4 912,39 

242 ****5696** 30 22 120 66 1 2.214,13 

242 ****5696** 30 22 120 66 7 502,92 

247 ****6204** 30 22 180 6 1 5.858,20 

247 ****6204** 30 22 205 43 1 9.977,42 

247 ****6204** 30 22 205 43 6 4.611,17 

025 ****9441** 30 43 111 48 1 904,42 

045 ****6730** 30 22 45 202 1 11.672,07 

045 ****6730** 30 22 45 203 1 781,16 

074 ****4764** 30 22 73 49 2 2.107,04 

087 ****8457** 30 1 3 921 1 693,44 

087 ****8457** 30 1 3 921 2 455,10 

087 ****8457** 30 1 5 201 23 832,13 

087 ****8457** 30 1 5 201 24 143,01 

087 ****8457** 30 1 5 201 25 169,54 

087 ****8457** 30 1 3 921 3 442,04 

093 ****1062** 30 43 96 74 11 203,21 

093 ****1062** 30 43 96 74 1 4.110,79 

102 ****3899** 30 22 197 88 1 1.811,78 

102 ****3899** 30 22 199 33 1 10.151,79 

111 ****6952** 30 22 5 15 1 2.360,10 

146 ****5460** 30 22 77 24 2 1.805,86 

146 ****5460** 30 22 77 24 3 1.353,28 

148 ****1256** 30 22 14 216 1 8.859,33 

154 ****6924** 30 43 94 33 1 1.935,77 

154 ****6924** 30 43 94 49 1 2.443,90 

154 ****6924** 30 43 94 50 1 2.146,32 

167 ****4540** 30 22 197 118 5 1.861,03 

167 ****4540** 30 22 197 118 6 316,05 

187 ****1595** 30 22 17 352 8 4.825,71 

NPE: A-190725-3605



Página 19672Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
187 ****1595** 30 22 17 352 7 1.360,58 

187 ****1595** 30 22 17 623 7 1.110,33 

188 ****6786** 30 22 17 621 1 5.465,90 

200 ****7465** 30 43 80 132 14 8.843,11 

200 ****7465** 30 43 80 132 11 4.370,19 

200 ****7465** 30 43 80 132 13 1.736,32 

203 ****2553** 30 12 7 55 2 5.359,76 

208 ****6501** 30 43 7 21 1 5.086,89 

212 ****1522** 30 22 159 101 1 864,24 

253 ****7147** 30 22 104 58 10 5.083,45 

253 ****7147** 30 22 104 60 24 2.502,80 

254 ****7281** 30 22 23 82 3 1.184,02 

254 ****7281** 30 22 23 82 7 88,94 

254 ****7281** 30 22 23 82 8 981,69 

254 ****7281** 30 22 23 82 15 160,73 

254 ****7281** 30 22 24 56 1 106,18 

254 ****7281** 30 22 24 56 3 1.164,58 

254 ****7281** 30 22 24 64 2 1.010,87 

254 ****7281** 30 22 24 64 3 1.025,09 

254 ****7281** 30 22 24 74 2 1.056,90 

254 ****7281** 30 22 24 75 2 1.062,81 

254 ****7281** 30 22 24 79 1 2.138,26 

254 ****7281** 30 43 82 93 2 299,91 

254 ****7281** 30 43 82 93 1 226,96 

255 ****5953** 30 22 20 26 1 441,64 

255 ****5953** 30 22 20 27 1 141,50 

255 ****5953** 30 22 20 27 2 90,78 

255 ****5953** 30 22 20 28 2 927,62 

255 ****5953** 30 22 20 29 2 504,83 

255 ****5953** 30 22 21 27 1 218,92 

255 ****5953** 30 22 21 104 3 571,91 

153 ****6615** 30 22 75 245 1 2.722,65 

153 ****6615** 30 22 85 46 3 468,20 

153 ****6615** 30 22 85 48 3 682,15 

153 ****6615** 30 22 85 48 7 1.210,05 

153 ****6615** 30 22 85 48 8 939,85 

153 ****6615** 30 22 85 48 9 212,25 

153 ****6615** 30 22 85 48 10 16,53 

001 ****6892** 30 22 75 43 1 2.677,93 

001 ****6892** 30 22 75 43 10 1.132,63 

001 ****6892** 30 22 85 203 3 2.739,19 

NPE: A-190725-3605



Página 19673Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
001 ****6892** 30 22 85 203 7 2.558,77 

001 ****6892** 30 22 85 203 8 153,81 

010 ****4238** 30 29 9 40 14 10.755,28 

010 ****4238** 30 19 18 236 2 9.629,77 

004 ****9841** 30 1 5 633 1 622,48 

004 ****9841** 30 1 5 838 1 1.149,49 

006 ****6800** 30 22 85 125 1 12.138,47 

006 ****6800** 30 22 93 146 1 1.395,87 

006 ****6800** 30 22 93 147 5 3.427,42 

009 ****3057** 30 22 134 8 1 1.370,49 

009 ****3057** 30 22 134 7 1 3.505,14 

012 ****1695** 30 22 93 135 1 1.046,99 

012 ****1695** 30 22 93 138 1 5.031,11 

013 ****1891** 30 22 76 98 1 733,32 

013 ****1891** 30 22 76 99 3 1.430,42 

013 ****1891** 30 22 76 99 6 1.707,34 

013 ****1891** 30 22 86 18 1 3.068,91 

013 ****1891** 30 22 86 19 1 3.044,08 

014 ****9758** 30 22 79 61 5 3.285,79 

017 ****1883** 30 22 212 24 19 792,26 

017 ****1883** 30 22 212 24 16 1.205,56 

017 ****1883** 30 22 212 51 2 7.218,89 

015 ****4294** 30 22 78 11 2 1.599,98 

015 ****4294** 30 22 78 11 4 275,15 

015 ****4294** 30 22 78 11 5 269,89 

015 ****4294** 30 22 78 11 8 227,88 

015 ****4294** 30 22 78 11 9 90,67 

015 ****4294** 30 22 78 12 1 519,45 

015 ****4294** 30 22 78 12 6 290,64 

015 ****4294** 30 22 78 12 7 233,44 

015 ****4294** 30 22 78 12 8 201,86 

015 ****4294** 30 22 78 12 9 143,71 

015 ****4294** 30 22 78 12 10 207,13 

015 ****4294** 30 22 78 12 11 186,06 

015 ****4294** 30 22 78 12 12 138,86 

015 ****4294** 30 22 78 12 13 112,20 

018 ****9990** 30 22 158 15 2 1.068,93 

018 ****9990** 30 22 159 36 1 2.798,97 

018 ****9990** 30 22 159 36 9 596,01 

016 ****6783** 30 1 2 4 3 1.288,38 

016 ****6783** 30 1 2 4 4 22,44 

NPE: A-190725-3605



Página 19674Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
016 ****6783** 30 1 5 448 1 766,74 

016 ****6783** 30 1 5 448 6 553,51 

016 ****6783** 30 22 74 105 1 2.486,84 

016 ****6783** 30 22 74 105 5 1.461,81 

019 ****3507** 30 22 76 102 7 3.509,13 

019 ****3507** 30 22 76 102 11 376,61 

019 ****3507** 30 22 76 102 13 1.498,12 

019 ****3507** 30 22 88 185 1 1.797,30 

019 ****3507** 30 22 88 185 3 358,00 

019 ****3507** 30 22 88 185 16 384,99 

019 ****3507** 30 22 88 185 17 293,10 

019 ****3507** 30 22 88 185 19 46,66 

019 ****3507** 30 22 88 185 20 311,44 

020 ****7264** 30 1 1 185 1 1.630,99 

020 ****7264** 30 22 101 8 3 63,53 

020 ****7264** 30 22 101 8 10 661,41 

020 ****7264** 30 22 101 33 3 11,82 

020 ****7264** 30 22 101 33 4 300,20 

020 ****7264** 30 22 101 33 5 73,90 

020 ****7264** 30 22 101 33 7 24,75 

020 ****7264** 30 22 101 33 8 9,55 

020 ****7264** 30 22 101 33 15 26,75 

020 ****7264** 30 22 101 34 1 1.125,96 

020 ****7264** 30 22 101 34 15 270,39 

020 ****7264** 30 22 101 34 16 54,88 

022 ****9571** 30 22 94 54 8 341,13 

022 ****9571** 30 22 93 4 12 2.206,48 

022 ****9571** 30 22 94 61 17 5.123,46 

022 ****9571** 30 22 94 61 30 2.581,43 

021 ****6793** 30 22 12 185 1 1.117,32 

023 ****6829** 30 43 8 89 1 1.165,51 

023 ****6829** 30 43 8 89 3 676,78 

023 ****6829** 30 43 8 103 1 1.237,07 

023 ****6829** 30 43 100 38 1 2.270,42 

023 ****6829** 30 43 100 38 3 466,28 

024 ****7264** 30 1 1 77 4 823,04 

024 ****7264** 30 22 88 173 3 240,87 

024 ****7264** 30 22 88 197 1 1.211,43 

027 ****4490** 30 22 178 17 1 1.004,94 

027 ****4490** 30 22 178 9 2 963,04 

027 ****4490** 30 22 211 32 2 2.168,61 

NPE: A-190725-3605



Página 19675Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
027 ****4490** 30 22 211 58 3 451,42 

027 ****4490** 30 22 211 58 6 1.405,50 

027 ****4490** 30 22 178 43 1 193,34 

028 ****6845** 30 1 1 137 2 607,89 

028 ****6845** 30 1 1 137 3 645,98 

028 ****6845** 30 22 85 124 1 4.420,27 

028 ****6845** 30 22 85 124 4 2.474,14 

029 ****2679** 30 22 180 47 4 7.131,35 

029 ****2679** 30 22 180 47 6 5.322,53 

029 ****2679** 30 22 180 47 8 29,34 

030 ****2599** 30 22 215 85 2 1.025,68 

030 ****2599** 30 22 215 88 2 1.134,21 

030 ****2599** 30 22 215 88 8 233,98 

011 ****3578** 30 22 34 74 2 4.950,53 

011 ****3578** 30 22 205 44 6 11.907,61 

031 ****3000** 30 43 9 48 2 4.386,12 

031 ****3000** 30 43 9 48 7 6.495,36 

031 ****3000** 30 43 10 72 1 14.953,91 

032 ****7656** 30 22 164 175 1 3.203,77 

032 ****7656** 30 43 91 13 3 5.437,78 

032 ****7656** 30 43 91 13 6 6.392,15 

032 ****7656** 30 43 91 13 12 205,66 

032 ****7656** 30 43 91 13 13 761,47 

045 ****6730** 30 43 87 27 25 1.770,87 

110 ****6540** 30 43 94 151 1 386,15 

110 ****6540** 30 43 94 154 1 342,68 

110 ****6540** 30 43 94 167 1 1.102,09 

251 ****4812** 30 22 146 12 1 2.364,28 

251 ****4812** 30 22 146 12 7 11,88 

251 ****4812** 30 22 146 12 8 726,48 

033 ****7541** 30 43 50 122 5 2.354,99 

034 ****7236** 30 43 50 122 1 8.485,23 

252 ****1873** 30 22 166 2 1 4.143,24 

252 ****1873** 30 22 166 17 2 1.677,60 

252 ****1873** 30 22 166 17 14 1.141,47 

252 ****1873** 30 22 166 17 15 262,87 

252 ****1873** 30 22 166 17 16 182,52 

252 ****1873** 30 22 167 48 2 2.191,31 

252 ****1873** 30 22 167 48 9 855,92 

035 ****1841** 30 22 14 236 1 551,83 

035 ****1841** 30 22 14 236 6 739,08 

NPE: A-190725-3605



Página 19676Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
035 ****1841** 30 22 14 236 7 417,99 

035 ****1841** 30 22 18 348 2 2.376,20 

035 ****1841** 30 22 215 17 2 1.337,94 

035 ****1841** 30 22 215 72 1 903,11 

036 ****4881** 30 22 93 125 21 7.708,16 

036 ****4881** 30 22 93 131 1 1.937,28 

036 ****4881** 30 22 93 132 2 1.628,86 

038 ****7589** 30 43 50 67 1 7.788,04 

038 ****7589** 30 43 50 145 2 17.835,55 

038 ****7589** 30 43 50 145 3 3.055,95 

067 ****4871** 30 22 73 286 1 886,35 

067 ****4871** 30 22 73 286 2 428,72 

039 ****7409** 30 43 9 83 1 4.602,20 

039 ****7409** 30 43 13 55 1 7.363,31 

042 ****9894** 30 43 125 160 9 1.951,09 

042 ****9894** 30 43 125 163 4 1.369,01 

043 ****3028** 30 22 179 153 1 1.708,79 

043 ****3028** 30 22 179 158 1 4.531,29 

043 ****3028** 30 22 211 4 1 628,66 

045 ****6730** 30 22 34 76 2 6.704,29 

049 ****4070** 30 43 29 12 1 3.129,11 

049 ****4070** 30 43 29 19 1 2.214,46 

049 ****4070** 30 43 29 58 1 1.019,12 

049 ****4070** 30 43 29 58 3 1.778,24 

049 ****4070** 30 43 29 79 1 2.518,64 

049 ****4070** 30 43 29 172 1 1.416,18 

049 ****4070** 30 43 50 17 1 838,13 

051 ****4502** 30 22 25 33 2 4.909,79 

051 ****4502** 30 22 25 34 2 3.979,75 

051 ****4502** 30 22 25 49 1 1.990,57 

051 ****4502** 30 22 25 50 2 323,80 

054 ****6124** 30 22 188 31 3 6.382,04 

054 ****6124** 30 22 188 52 1 4.094,54 

054 ****6124** 30 22 188 53 2 3.917,29 

053 ****5855** 30 22 188 48 4 5.441,55 

056 ****4064** 30 22 188 32 4 9.454,98 

057 ****4750** 30 22 31 74 1 3.720,81 

060 ****6592** 30 22 14 225 2 913,59 

060 ****6592** 30 22 14 229 3 2.042,50 

060 ****6592** 30 22 14 229 7 199,83 

060 ****6592** 30 22 14 244 1 362,95 

NPE: A-190725-3605



Página 19677Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
060 ****6592** 30 22 14 244 2 3.614,54 

060 ****6592** 30 22 80 110 4 726,99 

063 ****4335** 30 43 47 65 1 6.509,53 

063 ****4335** 30 43 47 220 1 1.184,84 

065 ****6775** 30 22 34 78 2 863,43 

065 ****6775** 30 22 34 78 4 4.514,71 

065 ****6775** 30 22 34 78 9 1.057,72 

065 ****6775** 30 22 34 78 10 746,51 

065 ****6775** 30 22 35 34 1 1.474,99 

065 ****6775** 30 22 35 48 4 1.329,51 

066 ****9453** 30 22 13 181 1 1.172,62 

069 ****1769** 30 22 31 63 3 963,40 

069 ****1769** 30 22 31 64 2 995,12 

069 ****1769** 30 22 31 65 1 1.274,08 

070 ****2255** 30 43 85 113 1 628,11 

070 ****2255** 30 43 87 60 48 1.763,44 

071 ****9044** 30 22 14 238 1 5.920,15 

072 ****4783** 30 22 4 22 1 5.183,34 

072 ****4783** 30 22 4 22 11 5.580,06 

073 ****6501** 30 22 33 23 4 5.398,41 

073 ****6501** 30 22 33 104 4 5.672,07 

073 ****6501** 30 22 33 105 4 2.735,74 

074 ****4764** 30 22 85 57 1 10.338,17 

074 ****4764** 30 22 85 57 3 687,93 

074 ****4764** 30 22 92 33 4 728,91 

075 ****9038** 30 43 79 82 2 9.507,37 

075 ****9038** 30 43 79 142 1 2.204,17 

075 ****9038** 30 43 79 142 4 942,90 

076 ****1302** 30 22 33 18 2 18.384,97 

077 ****1313** 30 22 33 24 1 9.583,50 

077 ****1313** 30 22 33 28 3 5.793,40 

078 ****0062** 30 22 64 66 2 1.400,82 

078 ****0062** 30 22 64 97 2 2.098,95 

078 ****0062** 30 22 76 90 4 997,12 

078 ****0062** 30 22 76 90 5 320,14 

078 ****0062** 30 22 88 201 7 1.398,80 

078 ****0062** 30 22 59 20 3 472,54 

079 ****3135** 30 43 15 96 1 5.972,39 

081 ****7359** 30 43 80 31 1 847,51 

081 ****7359** 30 43 80 31 2 1.659,49 

081 ****7359** 30 43 80 31 4 505,29 

NPE: A-190725-3605



Página 19678Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
081 ****7359** 30 43 80 31 5 357,78 

081 ****7359** 30 43 80 31 6 225,62 

081 ****7359** 30 43 81 125 4 2.244,70 

084 ****6362** 30 22 64 108 2 1.929,92 

084 ****6362** 30 43 73 63 3 1.539,10 

084 ****6362** 30 43 73 70 4 1.174,62 

084 ****6362** 30 43 73 113 2 448,40 

084 ****6362** 30 43 73 113 4 199,11 

086 ****1589** 30 22 76 17 1 715,90 

086 ****1589** 30 22 76 60 1 724,67 

086 ****1589** 30 22 76 68 1 852,69 

086 ****1589** 30 22 76 68 27 266,28 

086 ****1589** 30 22 76 71 3 2.107,82 

086 ****1589** 30 22 76 71 7 222,99 

086 ****1589** 30 22 77 12 24 1.195,66 

086 ****1589** 30 22 77 12 52 623,93 

086 ****1589** 30 22 76 74 12 424,71 

087 ****8457** 30 1 1 110 1 2.145,61 

087 ****8457** 30 1 2 334 1 1.703,49 

087 ****8457** 30 1 2 334 5 806,13 

087 ****8457** 30 1 2 496 1 468,01 

087 ****8457** 30 1 2 496 4 39,01 

087 ****8457** 30 1 3 942 1 2.808,44 

088 ****9661** 30 22 74 5 1 637,51 

088 ****9661** 30 22 74 7 1 374,18 

108 ****0684** 30 43 6 36 10 8.046,32 

108 ****0684** 30 43 6 36 12 1.477,78 

108 ****0684** 30 43 6 36 13 1.873,94 

091 ****6521** 30 43 85 53 1 750,76 

091 ****6521** 30 43 88 181 2 8,21 

091 ****6521** 30 43 88 181 1 460,87 

091 ****6521** 30 43 88 181 2 8,21 

092 ****9905** 30 22 173 15 3 1.175,09 

092 ****9905** 30 22 173 27 7 338,75 

092 ****9905** 30 22 173 27 5 204,88 

092 ****9905** 30 22 173 27 10 288,35 

092 ****9905** 30 22 173 27 13 5.700,67 

092 ****9905** 30 22 173 27 14 575,62 

092 ****9905** 30 22 173 27 15 1.123,14 

092 ****9905** 30 22 173 27 45 598,83 

092 ****9905** 30 22 173 27 49 206,28 

NPE: A-190725-3605



Página 19679Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
092 ****9905** 30 22 173 27 50 133,40 

099 ****4665** 30 22 188 46 1 2.290,96 

100 ****4685** 30 22 188 45 1 5.371,43 

101 ****4705** 30 22 198 2 1 1.457,97 

101 ****4705** 30 22 199 33 5 604,20 

101 ****4705** 30 22 199 33 7 2.365,71 

101 ****4705** 30 22 199 33 8 1.950,01 

101 ****4705** 30 22 199 34 1 365,72 

101 ****4705** 30 22 199 46 1 550,10 

103 ****8321** 30 1 3 899 4 605,71 

103 ****8321** 30 1 3 899 6 160,89 

103 ****8321** 30 1 2 194 1 293,31 

103 ****8321** 30 1 2 194 2 94,78 

109 ****0457** 30 22 122 135 27 4.055,43 

109 ****0457** 30 22 122 135 112 50,25 

106 ****8051** 30 43 10 12 1 1.021,37 

106 ****8051** 30 43 11 91 12 1.752,71 

106 ****8051** 30 43 11 91 2 2.781,82 

106 ****8051** 30 43 11 98 1 1.757,06 

106 ****8051** 30 43 13 128 1 6.132,67 

111 ****6952** 30 22 4 25 2 817,56 

111 ****6952** 30 22 4 25 3 173,32 

111 ****6952** 30 22 4 25 4 6.122,42 

111 ****6952** 30 22 4 27 3 586,55 

111 ****6952** 30 22 5 7 1 6.394,17 

112 ****7308** 30 43 12 150 1 8.393,83 

112 ****7308** 30 43 99 13 3 879,99 

112 ****7308** 30 43 99 13 4 813,24 

112 ****7308** 30 43 99 19 1 3.352,35 

113 ****6851** 30 43 97 18 1 4.133,15 

113 ****6851** 30 43 97 23 1 6.503,07 

114 ****8749** 30 43 121 99 1 5.325,64 

114 ****8749** 30 43 121 99 8 2.361,78 

116 ****6771** 30 22 18 324 1 3.205,14 

116 ****6771** 30 22 18 325 1 2.636,28 

116 ****6771** 30 22 26 183 1 2.189,10 

107 ****6547** 30 22 76 66 1 968,61 

107 ****6547** 30 22 76 66 7 197,90 

107 ****6547** 30 22 76 66 8 177,01 

107 ****6547** 30 22 76 104 1 4.043,93 

107 ****6547** 30 22 76 104 10 106,09 

NPE: A-190725-3605



Página 19680Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
107 ****6547** 30 22 76 104 12 44,90 

118 ****1852** 30 22 17 355 1 769,65 

118 ****1852** 30 22 17 355 11 582,81 

118 ****1852** 30 22 17 356 1 3.313,02 

119 ****2459** 30 22 186 91 16 6.062,87 

119 ****2459** 30 22 207 49 5 610,19 

119 ****2459** 30 22 216 53 2 639,79 

119 ****2459** 30 22 216 53 3 728,51 

119 ****2459** 30 22 216 53 4 615,00 

119 ****2459** 30 22 216 53 5 410,27 

121 ****3365** 30 43 75 76 1 1.218,72 

121 ****3365** 30 43 75 34 1 3.636,95 

121 ****3365** 30 43 75 35 1 2.227,87 

121 ****3365** 30 43 75 57 2 4.162,53 

121 ****3365** 30 43 75 61 1 3.275,16 

122 ****3538** 30 22 146 55 2 2.851,46 

122 ****3538** 30 22 146 55 8 2.248,80 

122 ****3538** 30 22 146 55 9 39,04 

122 ****3538** 30 22 146 55 11 2.334,53 

122 ****3538** 30 22 146 55 12 2.117,75 

122 ****3538** 30 22 146 55 13 848,66 

122 ****3538** 30 22 146 55 14 571,87 

122 ****3538** 30 22 146 56 2 1.944,37 

123 ****6747** 30 43 87 71 1 486,42 

123 ****6747** 30 43 87 86 1 345,92 

123 ****6747** 30 43 88 191 1 1.096,11 

123 ****6747** 30 43 88 240 1 230,77 

123 ****6747** 30 43 88 240 3 113,51 

123 ****6747** 30 43 85 11 3 317,31 

127 ****2224** 30 43 13 98 1 4.516,53 

127 ****2224** 30 43 13 114 1 1.740,61 

127 ****2224** 30 43 13 114 2 1.421,50 

127 ****2224** 30 43 13 114 3 101,54 

127 ****2224** 30 43 13 121 3 3.506,70 

128 ****9230** 30 43 125 25 4 4.914,00 

129 ****9784** 30 22 72 49 1 3.741,55 

129 ****9784** 30 22 73 249 5 1.827,49 

129 ****9784** 30 22 73 249 9 1.818,74 

131 ****4254** 30 22 194 69 4 1.083,78 

131 ****4254** 30 22 194 69 16 756,08 

131 ****4254** 30 22 194 69 17 504,08 

NPE: A-190725-3605



Página 19681Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
131 ****4254** 30 22 194 69 18 189,01 

131 ****4254** 30 22 194 69 19 12,61 

131 ****4254** 30 22 194 69 6 464,34 

131 ****4254** 30 22 194 137 3 593,81 

133 ****0755** 30 22 179 42 1 4.083,68 

133 ****0755** 30 22 211 34 1 4.346,86 

133 ****0755** 30 22 211 39 1 425,62 

135 ****1353** 30 1 5 160 1 296,13 

135 ****1353** 30 1 5 160 3 238,78 

136 ****7627** 30 43 105 24 1 1.924,94 

138 ****6715** 30 43 28 10 4 2.437,78 

138 ****6715** 30 43 28 10 12 983,22 

138 ****6715** 30 43 28 33 1 714,53 

138 ****6715** 30 43 28 35 1 1.836,93 

138 ****6715** 30 43 28 223 1 576,03 

138 ****6715** 30 43 28 223 3 306,77 

139 ****6918** 30 43 73 101 1 2.451,81 

139 ****6918** 30 43 73 104 1 3.144,72 

139 ****6918** 30 43 78 255 1 2.033,18 

140 ****0759** 30 22 12 149 3 41,03 

140 ****0759** 30 22 12 149 4 282,94 

140 ****0759** 30 22 12 149 5 26,32 

140 ****0759** 30 22 12 149 6 32,90 

140 ****0759** 30 22 12 152 2 26,32 

140 ****0759** 30 22 41 202 6 1.369,32 

140 ****0759** 30 22 41 202 7 77,96 

140 ****0759** 30 22 41 202 8 49,63 

140 ****0759** 30 22 41 202 9 361,48 

141 ****0998** 30 22 28 149 2 4.018,05 

141 ****0998** 30 22 28 151 1 867,97 

141 ****0998** 30 22 29 133 1 747,08 

141 ****0998** 30 22 29 148 2 913,95 

141 ****0998** 30 22 29 225 2 1.911,51 

141 ****0998** 30 22 29 225 4 177,35 

141 ****0998** 30 22 29 225 5 620,07 

144 ****7547** 30 43 45 292 5 4.340,20 

144 ****7547** 30 43 45 292 5 1.957,35 

144 ****7547** 30 43 45 292 2 1.859,40 

144 ****7547** 30 43 45 292 10 527,96 

144 ****7547** 30 43 45 286 1 1.018,56 

145 ****9350** 30 22 202 1 1 10.035,23 

NPE: A-190725-3605



Página 19682Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

   

 
145 ****9350** 30 22 203 10 1 6.834,60 

146 ****5460** 30 22 77 14 11 1.806,96 

146 ****5460** 30 22 77 14 18 432,01 

146 ****5460** 30 22 77 14 25 799,21 

146 ****5460** 30 22 77 14 28 129,62 

146 ****5460** 30 22 77 17 3 596,44 

146 ****5460** 30 22 77 24 4 1.418,17 

146 ****5460** 30 22 85 168 1 615,83 

146 ****5460** 30 22 85 174 1 757,89 

146 ****5460** 30 22 85 175 1 589,58 

146 ****5460** 30 22 85 177 3 648,77 

147 ****4453** 30 22 76 20 1 764,21 

147 ****4453** 30 22 77 8 1 1.355,71 

147 ****4453** 30 22 77 8 11 45,05 

147 ****4453** 30 22 77 14 3 11,97 

147 ****4453** 30 22 77 14 4 3.153,36 

147 ****4453** 30 22 77 14 13 1.739,95 

147 ****4453** 30 22 77 14 14 997,72 

147 ****4453** 30 22 77 14 26 487,84 

147 ****4453** 30 22 77 17 4 551,05 

149 ****4816** 30 22 17 250 1 5.189,12 

149 ****4816** 30 22 17 250 13 3.123,87 

149 ****4816** 30 22 17 250 14 734,14 

149 ****4816** 30 22 17 250 16 53,49 

149 ****4816** 30 22 18 290 2 4.449,17 

149 ****4816** 30 22 18 290 6 376,61 

149 ****4816** 30 22 18 291 1 101,48 

149 ****4816** 30 22 18 291 4 1.412,87 

149 ****4816** 30 22 18 500 1 929,61 

150 ****2416** 30 29 4 24 1 7.257,22 

151 ****1429** 30 29 16 29 1 5.320,53 

160 ****4185** 30 22 214 33 1 4.652,49 

160 ****4185** 30 22 213 27 3 3.176,54 

160 ****4185** 30 22 213 27 4 29,79 

160 ****4185** 30 22 213 27 7 2.234,59 

197 ****7451** 30 43 7 8 1 4.531,44 

197 ****7451** 30 43 7 8 4 359,97 

197 ****7451** 30 43 7 8 5 3.081,37 

197 ****7451** 30 43 7 8 9 3.418,16 

197 ****7451** 30 43 55 23 3 1.598,20 

197 ****7451** 30 43 55 23 11 2.114,67 

NPE: A-190725-3605



Página 19683Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

   

 
197 ****7451** 30 43 55 23 12 1.813,08 

197 ****7451** 30 43 55 23 13 837,77 

197 ****7451** 30 43 7 2 1 3.491,11 

154 ****6924** 30 43 94 74 2 8.575,38 

154 ****6924** 30 43 94 74 4 928,75 

155 ****6994** 30 22 212 7 1 6.479,25 

155 ****6994** 30 22 212 7 14 843,45 
 

 

Murcia, 9 de julio de 2025. 
La Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca. 

P.D. (Orden de 5 de octubre de 2023, BORM n. º 233 de 07/10/2023)  
El Secretario General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.  

 
Firmado Francisco José González Zapater 

Murcia, 9 de julio de 2025.—La Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, P.D. (Orden de 5 de 
octubre de 2023, BORM n.º 233 de 07/10/2023), el Secretario General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, 
Francisco José González Zapater.

NPE: A-190725-3605



Página 19684Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3606	 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se 
modifica la Resolución de 11 de diciembre de 2024 que convoca 
la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia 
competitiva, destinadas a la producción de obras audiovisuales 
para cine, televisión y plataformas digitales.

BDNS (Identif.): 802213

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/802213)

Con fecha 17 de diciembre de 2024 se publicó el Extracto de la Resolución 
del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la 
Región de Murcia (ICA), por la que se convocan ayudas económicas, en régimen 
de concurrencia competitiva, destinadas a la producción de obras audiovisuales 
para cine, televisión y plataformas digitales (BORM n.º 291, de 17 de diciembre).

Dicha Resolución recoge en su artículo 4 dos plazos de solicitudes, cada uno 
de ellos con un período de ejecución diferenciado, siendo el primero de ellos 
desde el 1 de enero de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2025, y el segundo 
desde el 1 de enero de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2026.

Habida cuenta del largo recorrido que supone la producción de una obra 
audiovisual y las dificultades sobrevenidas que suponen las distintas etapas por 
las que ha de transitar el proyecto: la preproducción, la producción (o rodaje) y la 
postproducción, y calificación.

Dado que cada una de estas etapas tiene sus propios objetivos y tareas, 
y son todas cruciales para el éxito del proyecto, supone una gran dificultad 
planificar un cronograma en el que confluyen múltiples agentes y circunstancias.

Considerando que la resolución de concesión de las ayudas concedidas en el 
primer plazo de solicitudes se formalizó el 27 de mayo de 2025, se han recibido 
diversas escritos por parte de los beneficiarios solicitando la ampliación del primer 
plazo de ejecución de las presentes ayudas, argumentando que se trata de un 
periodo hábil para la finalización de los proyectos materialmente difícil de cumplir.

Por lo expuesto, y con el fin de facilitar la producción de las obras 
audiovisuales subvencionadas hasta su calificación y vista la competencia 
atribuida a la Dirección General del ICA en el artículo 51 y 55 de la Ley 14/2012, 
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 
sector público regional, en relación con el artículo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

NPE: A-190725-3606

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/802213
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/802213


Página 19685Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo

Artículo único

Se modifica la Resolución del Director General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convocan 
ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la 
producción de obras audiovisuales para cine, televisión y plataformas digitales 
(BORM n.º 291, de 17 de diciembre) de la siguiente forma:

Uno. El artículo 4.- PLAZO DE EJECUCIÓN, que estaba redactado como:

“El periodo de ejecución para las actividades subvencionables objeto de la 
ayuda comprenderá los siguientes periodos:

• Para el primer plazo de solicitudes el establecido entre el día 1 de enero 
de 2024 al 31 de diciembre de 2025.

• Para el segundo periodo de solicitudes desde el 1 de enero de 2025 al 
31 de diciembre de 2026.

En consecuencia, los gastos subvencionables recogidos en el artículo 6 serán 
exclusivamente los que de manera indubitada sean destinados a la finalidad 
recogida en el artículo de esta Resolución que se hayan efectivamente realizado, 
acreditado y pagado en dichos periodos.”

Pasa a quedar redactado en los siguientes términos:

“El periodo de ejecución para las actividades subvencionables objeto de la 
ayuda comprenderá los siguientes periodos:

Para el primer plazo de solicitudes el establecido entre el día 1 de enero de 2024 
al 30 de septiembre de 2026.

• Para el segundo periodo de solicitudes desde el 1 de enero de 2025 al 31 de 
diciembre de 2026.

En consecuencia, los gastos subvencionables recogidos en el artículo 6 serán 
exclusivamente los que de manera indubitada sean destinados a la finalidad 
recogida en el artículo de esta Resolución que se hayan efectivamente realizado, 
acreditado y pagado en dichos periodos.”

Disposición final

La presente Resolución será efectiva al día siguiente de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, sin perjuicio de su publicación en la página 
web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 11 de julio de 2025.—El Director General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes, Manuel Cebrián López.

NPE: A-190725-3606

http://www.icarm.es


Página 19686Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia

3607	 Resolución del Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se 
modifica la Resolución de 2 de julio de 2025 que convoca las 
ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva, 
destinadas al fomento de la actividad cultural en áreas rurales.

BDNS (Identif.): 843619

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/843619)

Con fecha 2 de Julio de 2025 (BORM n.º 153 de 05/07/2025), el Director 
General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes (ICA), dictó 
Resolución por la que se convocaban ayudas económicas en régimen de 
concurrencia competitiva, destinadas al fomento de la actividad cultural en áreas 
rurales.

La resolución de convocatoria recoge en su preámbulo la necesidad de dar 
soporte a los agentes culturales que desarrollan su actividad en las áreas rurales, 
a fin de consolidar sus actividades y estructuras, fortalecer el tejido y dotarlo 
de instrumentos que faciliten la sostenibilidad de los proyectos a medio-largo 
plazo y mejoren la competitividad y empleabilidad en el sector. Estos créditos 
pretenden, así, desarrollar y reforzar sus capacidades y promover el trabajo en 
red para construir un sector cultural diverso y sólido más allá de los grandes 
núcleos urbanos y contribuir de ese modo a incrementar la actividad cultural en 
el territorio, garantizando con ello los derechos culturales de los ciudadanos que 
habitan nuestras zonas rurales e impulsando la cultura como motor de desarrollo 
social y territorial sostenible.

Los beneficiarios de estas ayudas podrán ser:

Entidades privadas sin ánimo de lucro y/o

Entidades privadas con ánimo de lucro, incluyendo las entidades 
dependientes de entidades locales, autonómicas o estatales, así como los 
profesionales inscritos en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos y/o

Entidades públicas, incluyendo las agrupaciones de entidades locales.

Por todo ello y vista la competencia atribuida a la Dirección General del ICA en 
el artículo 51.2 i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, 
administrativas y de reordenación del sector público regional, en relación con 
el artículo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

NPE: A-190725-3607

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/843619
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/843619


Página 19687Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo

Artículo único. Se modifica la Resolución de 2 de julio de 2025 del Director 
General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de 
Murcia por la que se convocan ayudas económicas en régimen de concurrencia 
competitiva, destinadas al fomento de la actividad cultural en áreas rurales 
(BORM n.º 153 de 05/07/2025), en los siguientes términos:

Uno. Se modifica el punto 3 del artículo 3 BENEFICIARIOS Y REQUISITOS, 
quedando redactado en los siguientes términos:

No podrán obtener la condición de beneficiarios/as lo/as solicitantes que:

Estén incursos en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 71 de 
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Tengan obligaciones tributarias en período ejecutivo, ante la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, salvo que estén 
suspendidas, aplazadas o garantizadas.

No estén al corriente de las obligaciones tributarias y de la Seguridad 
Social, así como en el pago de obligaciones por reintegro de subvenciones. El 
cumplimiento de dicho requisito será obligatorio para mantenerse en la condición 
de beneficiaria y, por tanto, se verificará su respectivo cumplimiento en el 
momento de efectuar la concesión y en el momento de realizar los pagos.

No estén en alta en el correspondiente epígrafe del Impuesto sobre 
Actividades Económicas y/o tener un objeto o fin social no acorde con el 
desarrollo de la actividad subvencionable contenida en el artículo 1.

Aquellas en quienes concurra alguna de las prohibiciones previstas en el 
artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

Dos. Se modifica el punto 1 del artículo 8 PLAZO Y FORMA DE PRESENTACIÓN 
DE SOLICITUDES, quedando redactado en los siguientes términos:

1. El plazo de presentación de solicitudes comenzará a partir del día siguiente 
a la publicación de esta Resolución en el BORM y finalizará el 22 de septiembre 
de 2025.

Disposición final. La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente 
de la publicación de su extracto en el BORM, sin perjuicio de su publicación en la 
página web del ICA (www.icarm.es, apartado Convocatorias).

Murcia, 9 de julio de 2025.—El Director General del Instituto de las Industrias 
Culturales y las Artes, Manuel Cebrián López.

NPE: A-190725-3607

http://www.icarm.es


Página 19688Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

3608	 Anuncio de información publica de los bienes y derechos 
afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento 
y mejora de la RM-531 y conexión con el Arco Noroeste en el 
término municipal de Alguazas”.

Habiéndose aprobado técnicamente el proyecto de: “ACONDICIONAMIENTO 
Y MEJORA DE LA RM-531 Y CONEXIÓN CON EL ARCO NOROESTE EN EL T.M. 
DE ALGUAZAS“ y siendo necesario iniciar el expediente expropiatorio para la 
ejecución de dichas obras se abre un periodo de información pública de veinte (20) 
días hábiles, contados a partir del día siguiente a la última publicación, a los solos 
efectos de subsanar posibles errores de que pudiera adolecer dicha relación de 
bienes y derechos objeto de expropiación.

El presente anuncio y la relación que se acompaña se publicarán en el 
B.O.R.M. y periódicos regionales y será expuesto al público en el tablón de edictos 
del Ayuntamiento de Alguazas.

Los interesados podrán enviar cuantas alegaciones estimen convenientes por 
escrito, dirigiéndolas, en el plazo de veinte (20) días, contados a partir del día 
siguiente al de la última publicación a la Dirección General de Carreteras, en 
Plaza Santoña, n.º 6, Murcia.

La mencionada relación de titulares y derechos junto con los planos 
parcelarios podrán ser consultados en las oficinas de la Dirección General de 
Carretera de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, sitas en Plaza Santoña, 
n.º 6, Murcia y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Alguazas.

El presente anuncio servirá de notificación para los interesados desconocidos 
o de domicilio ignorado, de acuerdo con lo establecido en el artículo 45.1 de 
la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas y 20.4 del Reglamento de Expropiación Forzosa 
aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957.

NPE: A-190725-3608



Página 19689Número 165	 Sábado, 19 de julio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Fomento e Infraestructuras 
Dirección General de Carreteras 

 
 
 

FINCA Pol. Parc. Ref. Catastral TITULAR/ES DIRECCIÓN CULTIVO  AFECCIÓN 
(m2) 

ALG-01 5 333 30007A005003330000GR AYUNTAMIENTO DE ALGUAZAS 
 

30560, ALGUAZAS 
(MURCIA) 
 

Erial 1.012 

ALG-02 5 13 30007A005000130000GR HEREDEROS ANGEL NICOLAS GARCIA 
 

30100, Espinardo 
(MURCIA) 
 

Huerta regadio 1.911 

ALG-03 5 334 30007A005003340000GD 
FULGENCIO TORRES RIQUELME  
DOLORES MONTOYA MARTINEZ 
 

30560, ALGUAZAS 
(MURCIA) 
 

Limoneros regadio 704 

ALG-04 5 12 30007A005000120000GK 
FULGENCIO TORRES RIQUELME  
DOLORES MONTOYA MARTINEZ 
 

30560, ALGUAZAS 
(MURCIA) 
 

Frutales regadio 981 

ALG-05 5 10 30007A005000100000GM UNIVERSAL IBERIAN TRADING, S.L.U. 
 

30600, ARCHENA 
(MURCIA) 
 

Limoneros regadio 1.319 

ALG-06 5 8 30007A005000080000GO HEREDEROS JOSE CORBALAN ASIS 
 

30560  ALGUAZAS 
(MURCIA) 
 

Frutales regadio 2.154 

ALG-07 5 63 30007A005000630000GB JUAN ANTONIO LOPEZ SARABIA 
 

30010  MURCIA 
(MURCIA) 
 

Huerta regadio 882 

 
 

Murcia, a 3 de junio de 2025 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CARRETERAS. 
 

Francisco I. Carrillo García 
 

Murcia, a 3 de junio de 2025.—El Director General de Carreteras, Francisco I. Carrillo García.

Término municipal de Alguazas

NPE: A-190725-3608


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5712/2025	Orden por la que se dispone el nombramiento de una miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5628/2025	Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Estíbaliz Encarnación Pinedo.
	5629/2025	Resolución de 9 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Salvador Manzanera Román. 
	5800/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-966/2025 de 14 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	5812/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-975/2025 de 15 de julio, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5634/2025	Corrección de error de la Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica la propuesta y Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 18 de marzo de 2025 d
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5806/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 11 de diciembre de 2024 que convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurren
	5828/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 2 de julio de 2025 que convoca las ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva, d
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5678/2025	Anuncio de información publica de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento y mejora de la RM-531 y conexión con el Arco Noroeste en el término municipal de Alguazas”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-18T13:16:22+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



